P V N I C E A] purpureæ. Od. 9. *Puniceo Ligubre
mutauit sagum.* Virgil. lib. 12. *Æn. cum primum era
sina celo Puniceis inuictis rosis aurora rubebit.*

H I S P I D A M] hirsutã, horridam, barbata m,
pilosam, asperã. Theocrit. *Ἐραστῆ, formæ puc-
rili breuitatem cum rosa, viola, lilio, niue con-
fert his versibus. Καὶ τὸ ῥόδον χαλδὸν ἔστι, ἡ δὲ
ῥόσος αὐτὸ μαράγει. Καὶ τὸ ἰὸν χαλδὸν ἔστι, ἡ δὲ
ἰάρι, ἡ τὰ χεῖρας. Λευκὸν τὸ κρινὸν ἔστι, μα-
ραίνεται ἀντὶ τῆς πίπτει. Ἄ δὲ γὰρ λευκὰ, καὶ τὰ
κεταὶ ἀντὶ τῆς παρῆν. Καὶ χαλδὸς χαλδὸν ἔστι τὸ
παιδικόν, ἀλλ' ὄλιγον ἔστι, id est, Pulchra rosa est,
sed eam tempus corrumpit & urit: Pulchra quidem
viola est Zephyris spirantibus, illam sed nimium festina
urget, præcepitque senectus. Lilia candida sunt, sed tem-
pore victa fassiscunt. Candida nix etiam est, sed sole aut
igne liquefcit. Sic pueri facies, pulchra, & iucunda, de-
censque est: sed citò marcescit, neque longos permanet
annos.*

T E I N S P E C V L O] sic habent septem li-
bri veteres: cum vulgati propositionem in non
habeant.

A L T E R V M] differentem, dissimilem, mu-
tatum ab hoc, qui nunc es. Græci ἑτερον dicunt,
Z

id est, alterum. Αεισ. ρήτορ. β. τὸ γὰρ δεινὸν, ἔ-
τερον τὸ εὐειδές. & ἡμίαν κ. ὁ φίλος ἕτερος ὢν
τὸ νόλακος, nam quod horribile est, differt à mi-
serabili. & de moribus ad Nicom. lib. 10. ami-
cus, qui alter est ab assentatore. Sed hac de re
plura alibi.

QVA MENS EST HODIE, CVR
E A D E M, & C.] Non dissimile est illud Tibulli
libro 1. *Et te pœna manet, nisi desinis esse superba.*
Quam cupies votis hunc reuocare diem? & Terent. in
Hecyra, *Eheu me miseram, cur nō aut istæc mihi A-*
tas & forma est, aut tibi hæc sententia? & Aufon.
Nunc piget & quereris, quod non aut ista voluntas
Tunc fuit, aut non est nunc ea forma tibi. & Homer.
ὁδ. π. *Αὐτὰρ ἐγὼν ἔπα νέων εἶλω τῶδ' ἐνὶ θυμῷ*
id est, Porro autem [utinam] ego ita iuuenis ef-
sem hac mente.

INCOLVMES] læues, & imberbes. quam-
diu enim tales manent impudici pueri genæ, sal-
uæ sunt, & integræ: barbatae autem, & pilosæ
atque hirsutæ, corruptæ sunt, & quodammodo
mortuæ, neque iam integræ, neque incolumes:
quia inceptæ ad quæstum meretricium, & amo-
res pucileis.

A D P H Y L L I D E M.

Od. II.

ARGVMENTVM.

Phyllidem amicam ad celebrandum sœcum Mæ-
cenas natalẽ inuitat. De Telepho autem
iam illi cogitandum non esse dicit, quippe
qui alius puellæ amore captus sit: ac certè
Phæthontem & Bellerophontem documẽ-
to illi esse, vt sibi disparem vitet.

EST mihi nonum superantis annum
Plenus Albani cadus: est in horto,
Phyllis, nectendis apium coronis,
Est edera vis
Multa, qua crimeis religata fulges:
Ridet argento domus: ara castis
Vincta verbenis auct immolato
Spargier agno:
Cuncta festinat manus: huc, & illuc
Cursitant mistra pueris puella:
Sordidum flammæ trepidant rotantes
Vertice fumum.
Vt tamen noris, quibus aduocaris
Gaudis: idus tibi sunt agenda,

A Qui dies mensẽm Veneris marina
Findit Aprilem,
Iure sollemnis mihi, sanctiorque
Pæne natali proprio, quod ex hac
Luce Mæcenas meus affluenteis
Ordinat annos.

B Telephum, quem tu petis, occupauit
Non tue sortis iuuenem puella
Diues, & lasciuia tenetque grata
Compede vinctum.

B Terret ambustus Phæthon auaras
Spes: & exemplum graue prebet ales
Pegasus, terrenum equitem grauat
Bellerophontem:

C Semper vt te digna sequare: & ultra,
Quam licet sperare nefas putando,
Disparem vites age, iam meorum
Finis amorum,
(Non enim post hac alia calebo
Famina) condisce modos, amanda
Voce quos reddas. minuentur atra
Carmine cura.

EST MIHI NONVM S. A.] Est mihi
Albani vini cadus, quod vinum nouem & am-
plius, annorum est.

PLENVS ALBANI CADVS] Albanũ
vinum commemorat Athenæus lib. 2.

NECTENDIS APIVM CORONIS]
vtebantur veteres illi coronis in conuiuũs, ob-
scure significantes rerum abundantiam, & co-
piam. *ἄπυ* enim, quod valet coronare Latine,
implere est: vt apud Homer. ὁδ. σ. α. *Κῆποι δὲ*
κρητῆρας ἐπέσειαντο ποτοῖο, quem versum pro-
pæmodum ad verbum expressit Virg. lib. 1. *Æn.*
Crateras magnos statuunt, & vina coronant. quam-

D quam nonnulli arbitrantur, solitos esse poculis
imponere coronas, & ita Virgilij versum intelli-
gendum: quæ sententia Tibulli auctoritate cõ-
firmari potest lib. 2. *Aut è veste sacris tendent um-*
bracula sertis vincta: coronatus stabit, & ipse calix.
iterum Virg. *Æneid.* 3. *Tum pater Anchises magnam*
cristera corona induit, impleuitque mero. conficie-
batur autem ex edera, vel apio coronas ad signifi-
candam eam, quæ in conuiuio versari debet, hi-
laritatem, & iucunditatem. Theocr. in Amaryl-
lide. *Τὸν σέφραμον πῖλον με χεῖραυτίνα λεπτα*
ποισεῖς, Τὸν ποὶ ἐγὼν Ἀμαρυλλί. φίλα, κροσσο
φυλάσσω. i. coges me tua læuicia coronam sta-
tim

tim discernere: quæ ego tibi Amarylli ex ede-
ra connexa seruo. Anacr. ἔστι δ' ὀφρῶσι σελίνων
σφαλισσοῖς θεμεροῖ, θάλειαι ἐορτῶν ἀγαθῶν
Διονύσω. i. superciliis autẽ coronas ex apio im-
ponentes diem festum & epulas Dionysio cele-
bremus. Anea, & focis eius, cū primũ in Ita-
liam aduenissent, humi discumbentibus, ac præ-
dentibus, solum apio fuisse substratũ, idque il-
lis mœsa loco fuisse scribit Dionysius Halycar.
lib. 1. *ἀρχαῖοι δὲ αἰῶν. vide supra annot. ad Od. 17.*
lib. 1. Linus apud Virgilium in Sileno, apio co-
ronatus est. *Ἔ. Linus hæc illi diuino carmine pastor*
floribus, atque apio crineis ornatus amara dixerit.
Sed cur hic ex apio coronas cõficere cogitat, cū
apium sit herba lingubris, & funebris, si Suidæ
credimus: sic enim ille, *σέλινος σέφανος, περιθιμῶς*
ἔστι. τὸ γὰρ σέλιον πῶθεσι προσήκει: id est, co-
rona ex apio, lugubris est: apium enim luctibus
cõuenit. cum quo congruit & Plinius lib. 20.
cap. 11. *Chrysippus & Dionysius dicunt neutrum ap-*
rium ad cibos admittendum: immo omnino nefas. nam
id desuntorum epulis dicatum esse. An apium Græ-
cis lugubre, Romanis non itè? an cibis quidem
ex apio, funebris est: corona verò ex apio nequa-
quam? Nã & alibi in rebus lætis, & secundis co-
ronæ ex apio ab Horatio adhibentur: vt Od. 36.
lib. 1. *Neu desint epulis rosa. Neu vniuax apium, neu*
breue lilium. [Huc pertinet illud Arnobij lib. 5.
aduersus gentes, *Obliuioni etiam Corybantia sacra*
donentur: in quibus sanctum illud mysterium traditur,
frater trucidatur à fratribus: interemti ex sanguine
apium natum, prohibitum mensis olus illud apponi, ne à
manibus mortui inexplabilis contraheretur offensio.]

C Sed *ἔ. παρόδω*, quod doctus quidam ad osten-
dendum, hanc herbam esse tristẽm & fune-
brem, affert verba illa Ciceronis ex epist. qua-
dam ad M. Cœlium lib. 2. epist. nõ lõgè ab extr.
Vt or atatis vitio, inquit, uelim ita sit. sed tamen togam
pretextam tibi Appio, puo te audisse, &c. vbi ille
legit apio, cū sit scriptum in omnibus libris e-
mendatis Appio, & sit nomen proprium genti-
le Appiorum: vehementer errat. conficiebantur
etiam ex philyra coronæ. sed hæc erant sumtuosio-
res, vt Od. 17. lib. 1. *Displicent nexæ philyra coronæ.*
ad quem locum lege, si tibi commo dum est, quæ
annotauimus. commemorat coronas etiam lib.
2. Saty. 3. *potus vt ille dicitur ex collo furtim car-*
psisse coronas. Postquam est impransus correptus voce ma-
gistris: ad quem locũ quædam alia annotata sunt
similia.

C RINEIS RELIGATA] sup. Od. 11. lib. 2.
comam religata. & Od. 5. lib. 1. *cui flauam religas, co-*
mam. & Od. 11. epod. *Flauam renodantis comam.*
fulges autẽ pro co, quod est, fulgere soles, vt re-
ctè Porph.

R I D E T A R G E N T O D O M V S.] *γαλά.*
renidet. hilaritatẽ quandam præ se fert. vide an-
not. ad Od. 18. lib. 2.

A R A C A S T. V I N C T A V E R B.] ara
ex cæspitib', & terra exstructa, verbenis reuin-

ciebatur. Est autem verbenæ (vt scribit Plin. lib.
22. cap. 11.) gramẽ ex ara, seu ex arce cum sua ter-
ra euulsum. Hac utebatur legati cū ad hostes
clarigatum, id est, res repetitum mittebatur: hac
Iouis mensa verrebatur, domus purgabatur, ac
lustrabatur, vt idem scribit lib. 25. cap. 9. Quam-
quam verbenæ in sacris nõ herbam certam, sed
quamlibet frondem, & quẽuis raturum, modò
felicem, significat: verbi gratia frondem pineæ,
myrteam, lauream, oleaginam. Festus, *Sagina*
vocatur verbenæ, id est, herba pura, quia ex loco san-
cto arcebantur. [sic autem legendum, non, arce-
bantur] à consule, prætorẽ vel legatis proficiẽtibus, ad
sacra faciendum, bellũque indicendum, &c. Porph.
Verbenæ dicta quasi herbenæ.

A V E T I M M O L A T O, & C.] videtur cu-
pere infici, seu imbui sanguine agni macerati.

C V N C T A F E S T I N. M A N.] omnes di-
ligentiam adhibent, manũque admodum ad eã
rem, quam paro festinat *προσδέει*, studium adhi-
bet. sic Theoc. *Ἐξαχλοῖα, ἐπεὶ πλ' ἰοδῶν δὲ δδμος*
συνδδοντες ἐξέρχεται. significat quantus sit appara-
tus.

S O R D I D V M] ab effectu, quia quicquid
fumus contingit, sordescit.

T R E P I D A N T] cum trepido, seu tremu-
lo motu sursum feruntur. vide annos, ad Od.
4. lib. 2.

R O T A N T E S] torquentes, glomerantes, ro-
tarum in morem voluẽtes. sic Virgil. Georg. 1. &
Æn. 3. *globos flammæ appellat, flammæ Ætnæ*
globorum in modum erumpentis.

V T T A M E N N O R. Q. A D V.] vt tamẽ
scias ad quem diem festum omni lætitia cele-
brandum voceris, *ιδυς, &c.*

Q V I B V S G A V D I I S] Oda proxima in-
frã, *Ad quæ si properas gaudia, &c.*

I D V S] Idus Apriles, vt statim declarat. *idus*
malim scribi per ei, vt docet Plur. & vetera mar-
mora admonent.

M A R I N A.] sup. Od. 26. li. 3. *Læuim marina*
qui Veneris lætus Custodit. Aprilem autem à Vene-
re, quam *ἀφροδίτη* Græci appellant, nomẽ tra-
xisse docet Plutarch. in Numæ vel, vt alij volũt,
ab aperiendo, quod idem auctor scribit.

F I N D I T] videtur voluisse delarare iduum
etymon. Nam Plutarchus *ῥομυμῶν*, idus deri-
uat vel *ῥομῶν* ἔιδος *ῥομῶν*, quia idi-
bus dimidiata luna est, vel *ῥομῶν* τῶν *ῥομῶν*, vel *ῥομῶν*
τῶν *ἰδυῶν* iduare, quod est, *μεελεῖν*, id est, diui-
dere. idus enim *διχοτομῶν* τῶν *ἰδυῶν*, id est, idus
enim lunam dimidiatam faciunt. Sed admonẽ-
dus est lector, hæc postrema verba Plutarchi, ne
quis frustra quærat, non reperiri in vulgatis co-
dicibus.

I V R E] propter amicitiam, quæ mihi cum
Mæcenate intercedit.

S O L E N N I S] dies festus status, & fixus: vt
dicimus sacrificiũ solenne, quod & certo anni
tẽpore, & omnibus annis præstari debet à sol-

Id est, toto Festo. M. Tull. Tuscul. 1. cum enim illam ad solenne, & statum sacrificium curru vehi ius esset satis longe ab oppido ad fanum, &c. de hac voce vide annot. ad epist. 1. libr. 1. ibid. Insanire putas sollemnia me.

QUOD EX HAC LVCE, &c.] id est, quia ab hoc die annos ætatis suæ ordine numerat. ab hoc die annorum ætatis suæ numerandorū initium ducit. hic dies est eius natalis. significat, Mecenatem idibus Aprilibus esse natum, & idus Aprilis, esse diem eius natalem.

AFFLVENTEIS] accedēteis, seu accrescēteis. tralatio est à fluminibus. Virg. Æneid. 2. leni fluit agmine Tiberis. Sic iterum Horat. epist. 1. lib. 1. sed mihi tarda fluunt, ingrataque tempora.

ORDINAT] ordine numerat. alij sic, affluenteis ordinat annos, id est, à singulis diebus natalibus constituit quid quoque anno sit acturus. non placet.

TELEPH. QVEM TV PET. OCCVP. &c.] Telephus, quæ tu amas, & expetis, in puella tibi valde dissimili, loco, re, genere, amorem suum collocauit, eiusque amore irretitus est.

NON TVÆ SORTIS] non tui generis, loci, rei, fortunæ.

TENETQVE GRATA COMP. VINCT. tenetque grata seruitute deinctum. sic Od. 33. lib. 1. ipsum me melior cum peteret Venus, Grata derinuit compede Myriale Libertina, fretis acrior Adria, Curvantis Calabros sinus.

TERRÆ AMEVET. PHAËTHON] Notissimū est, Phaëthontē, cum ætate iam adulta se Solis esse filiū ex matre Rhoda, seu, ut alij volunt, Clymena, cognouisset, currumque patris moderari illo diu, multumque negare voluisset, cælumque, & terras ob augurandi inscientiam incædio miscuisset, ambitum ipsum, fulminemque, percussum in Eridanū fluium decidisse. Plato in Timæo sic interpretatur Phaëthontis fabulā: Τὸ γὰρ ἐν τῷ πατρὶ ἡμῶν λεγόμενον, ὡς ποτὲ Φαίθων ἦλθε πατρὸς τοῦ πατρὸς ἄρμα ζευξάσας, ὡς τὸ μὴ δυνάτοιο εἶναι χεῖρ' αὐτοῦ ἔλασεν, τὰ τ' ἔπει γῆς ἐξωκέρασε, καὶ αὐτὸς κεραινωθεὶς διασθάρη, τὸ τοῦ μύθου ἔχημα ἔχον λέγεται. τὸ δὲ ἀληθὲς ἐστὶ τὸ αὐτὸ γινώσκον, κατ' οὐρανὸν ἰόντων τὸ ἀλλὰ Ζεὺς, καὶ ἀφ' οὐρανόθεν γνοῖσθαι τὸ ἔπει γῆς, περὶ πολλὰ φθόρα. Quæ verba (ut summam perstringam) hanc sententiā continent: per illam Phaëthontis fabulam, omnium, quæ circum terram, & sub cælo feruntur ac mouentur, mutationem, eorumque, quæ sunt in terra, longo temporis spatio interitū, & deflagrationē multo igni erumpente significari. Lucrētius lib. 5. Platoni assentiens idem cōplectitur his pulcherrimis versibus, Ἴσθι enim superavit, & ambiens multa perussit, Aia cum Phaëtonta ἵππῳ νῆσ' ἰσθι ἑκαστοῦ ἄεθ' ἑρπύλλῃ τοτὸ, τὴν γῆν περὶ ὅμοιοις. At pater omnipotens ira tum percussit acri Magnanimum Phaëtonta repenti fulmine ἰσθι Deturbavit equis in terram,

Solque cadenti Obuius aeternam suscepit lampada mundi, Disiectisque redegit equos, iunctaque tremanteis. Inde suum per iter recreavit cuncta gubernans, scilicet, ut veteres Graium cecimere poeta. Quod procul à vera sit animi ratione repulsum. Horatius autem hoc Phaëtonis exemplo Phyllidem deterret, ne maiora, quam, quæ sibi conueniunt, expetat, & concupiscat.

AVARAS SPES] id est, spes cupidas & audaces. hoc totum autem terret auaras spes, hoc est, vetat auidē sperare, seu vetat cupere & sperare, quæ nefas est cupere & sperare scilicet.

ET EXEMPL. GR. PRÆB. ALES PEGAS.] poetice id attribuit Pegaso Horatius, quod à Iouis ira natum est. Nam Bellerophon Antææ calumnia liberatus, grauiissimi que periculis perfunctus, denique gener Proeti, regni que socius ac particeps factus, his rebus omnibus elatus, & Pegaso fretus, dicitur, quid in cælo esset, quidque sibi fieret, explorare voluisse. Quæ audacia offensus Iupiter, æstrum in Pegasum immisit. Ita excussus equo Bellerophon in Lycia: cæpum decedit, qui Aleius τὸ πρὸ ἀλάσθαι, quod est errare, dictus est, quia in eo cæpo, debilitato corpore errarit. hæc Homeri interpretes ἰλ. ζ. Vtitur eodem exemplo Pindarus ἴσθμ. εἰδ. ζ. monēs, ne quis sibi immortalitatis spem proponat, cum simus mortales, vitæque multo breuioris, quam ut deorum sedem attingere possimus. Verba Pindari sunt hæc, Ἐμὰ κρῆν δ' εἰ πῆσ παρ' ἰθάκει, βεγῆς ἕκαστου χαλλόπεδον θεῶν ἔδραν' ὅ, τε περὶ εἰς ἕρρηλα Πάγασος δεσπότην ἀέλωντ' ἐς βρομῆς γαυροῖς ἐλθεῖν μετ' οὐμῶν Βελλεροφόντων Ζευὸς, id est, longa autem si quis circumspicit, cum sit breuior & imbecillior, quam ut ad deorum sedem, aheneo pavimento, constrictam peruenire possit: primum Pegasus pennatus dominum Bellerophontem Iouis familiarem, & confabulatorem ad cæli stationes transire cupientem excussit, &c.

ALES] alatus, pennatus, penniger, περὶ εἰς, Pindarus, alitem posuit Od. 1. huius libri pro eo qui alatis iumentis vehitur: Tempestiuus in domo Paulli purpureis ales odoribus, &c. De Pegaso supra Od. 27. lib. 1.

TERRVM EQVITEM GRAVATVS] grauatvs equitem, pro eo, quod est, grauatvs ferre equitem, Horatianum est. Nam sic loquuntur & Græci, βαρυβόμυ τὴν πῆναι, τὴν ἀπιμῆαν, id est, grauitur fero paupertatem, infamiam, &c. Plutarchus in Cæsare, τῶν βασιλέων, καὶ βαρυνόμενοι τὴν δυνάμην. Sic & Suetonius in Tiberio, matrem Liniam grauatam, id est in Angusto, ampla & operosa prætoris grauabatur.

TE DIGNA] tibi apta, tibi conuenientia. ET VLTŒ QVAM LICET, SPER. NEF. P. DISP. V.] Jordo est, & disparem vites, putando nefas esse, sperare vltæ quam licet.

DISPAREM VITES] Prouerbiū est vulgatum apud Græcos, quod monet, vt sibi quisque æqualem

æqualem vxorē ducat. τὴν ἑσ' αὐτῶν ἑλὰ subintellige βῆμα, hoc est, turbinem tibi conuenientem & propinquum age. natum à Iusu puerorū turbines flagellis circumagentium ac versantium. lege in libris epigramatum Græcorū, pulcherrimum Callimachi epigramma ad Dionem. Ita igitur & Horat. Phyllidi suadet, vt amicū sibi parem deligat: ab amore Telephi animū auertat.

FINIS AMORVM] ô Phylli, quam omnium postremam amare constitui. sic Propert. libro 1. Cynthia prima fuit, Cynthia finis erit.

CALBO] incendar, ardebo, vt Od. 9. lib. 3. Donec non alius magis Arsiſſi.

MODO] cantus, carmina modulata.

REDDAS] reddere interdum est id, quod ab aliquo acceperis, ac didiceris vel recitare, vel cātare, vt hic, & supra Od. 6. huius libri, Reddidi carmen doctus modorum Paris Horati. & epist. ad Loll. 2. libr. 1. Et puerum sano credas dictata magistro Reddere. idem ad Pifones de arte poet. Reddere qui vocem iam fecit puer. & Lucrēt. lib. 4. reddere dicta. Et sonitus audire (seuera [al. sonora] silentia noctis Vndique cum consistit) reddere dicta tacentes.

ATRÆ] id est, tristes, vel quia tenebræ nigrae sunt, quæ viuis inuisæ, & tristes sunt: vel quia nigra omnia per se tristia & horribilia sunt. ceteris notauimus. vltatū est Horatio hoc epithetū, sup. Od. 14. lib. 3. Hic dies verè mihi festus atras Eximet curas, & Od. 1. eiusd. Post equitem sedet atra cura. & Satyr. 7. lib. 2. nam comes atra premit sequiturque fugacem.

AD VIRGILIVM.

Od. 12.

ARGVMENTVM.

Describit veris aduentum: tūm cum inuitat ad epulas, ea condicione, vt secum pro symbola, vnguenti nardini onychem afferat.

Iam veris comites, qua mare temperant, Impellunt anima linteæ Thraciæ: Iam nec prata rigent, nec fluuij strepunt Hiberna niue turgidi. Nidum ponit, Ityn flebiliter gemens, Infelix auis, Cecropia domus Aeternum opprobrium, quod male barbaras Regum est vltæ libidines.

Dicunt in tenero gramine, pinguium Custodes ouium, carmina fistula: Delectantque deum, cui pecus, & nigri Colles Arcadiæ placent.

Adduxere suum tempora Virgili: Sed, pressum Calibus ducere Liberum Si gestis, iuuenum nobilium cliens, Nardo vina merebere.

Nardi paruus onyx eliciet cadum, Qui nunc Sulpicius accubat horreis, Spes donare nouas largus, amaræque Curarum eluere efficac.

Ad qua si properas gaudia, cum tua Velox merce veni, non ego te meis Immunem meditor tinguere poculis, Plena diues ut in domo.

Verum pone moras, & studium lucri: Nigrorumque memor, dum licet, ignium Misce stultitiam consiliis breuem. Dulce est desipere in loco.

IAM VERIS COMITES] hæc Ode eiusdem ferè est argumenti, atque septima.

IMPELLVNT LINTEA] impellunt vela.

ANIMÆ THRACIÆ] id est, venti Thracij, nempe Fauonij. Quidā putāt Etesias significari, à quibus valde dissentio. nam Etesia æstate spirant: Fauonij vere ineunte, Quod autem Fauonios, qui dicuntur à Græcis Zephyri, aiunt quidam non esse Thracios, quia Aquilones, qui sunt Septentrionales, Thracij appellantur à poetis, respondeo, Homerum Ἰλιάδ. 1. facere etiam Zephyrum à Tracia vnā cum Borea spirantem. Sic enim ille, Βορρῆς, καὶ Ζέφυρος ποτὲ ἴσθησαν ἄπτον: ad quem verbum notat Eustathius, Zephyrum dici vnā cum Borea spirare ex Thracia, vel quod Thracia sit communis omnium ventorum quasi officina; seu commune domicilium: vel quod Zephyrus per Thraciam in mare Græcum incidat: vel quod Thracia falcis figuram præ se ferat: vel; vt alij volunt, signa litteræ: quare cum ita latè pateat, non esse mirum si ab vtraque eius parte hi venti spirare dicantur, Boreas à septentrionali, Zephyrus ab Occidentali. vide quæ sunt annotata sup. ad Odam 25. lib. 1. ibi, Thracio vento. Iam verò quod alij dicunt, hic æstatem perspicuè describi vel ex hoc versu intelligi posse, Adduxere suum tempora Virgili: dico eum referendū esse notū ad anni, sed ad diei tempus: nempe ad horam diei z iij

septimam aut octavam, seu potius nonā, ac decimam: quo tempore Romani cenare solebant. Quod si quis contēdat pertinaciter ad anni tēpus esse referendum, respondebo, in Italia Vernum tempus multo calidius, & sticulusus esse, quam in Gallia. Quocirca non debere esse mirū si dicat, *Adduxere sium*. Præterea versus illi superiores, *Nidū ponit, Ityn, &c.* declarat, hic ver describi, non æstatem. hirundo enim Veris est nūtia, vt sciunt omnes: vnde prouerbiū, *Pna hirundo ver non efficit*. Itaq; Horatius vernum tempus, significat per Zephyros & hirundinem primam epist. 7. lib. 1. ad Mæcenat. 2. *te dulcis amice reuifet Cum Zephyris, si concedas, & hirundine prima.* adde quod epithetum illud *veris comites*, argumēto est significari Fauonios, qui vnā cum vere ineunte spirant: neque probō quod illi, *veris comites*, interpretantur, *ver sequentes*. quemadmodum (inquiunt) Od. 7. huius libri, dixit *ver proteris æstas*. Longē enim hoc illi dissimile est. Nam ver quidē sequitur æstas: & cōuenit ita loqui. sed *etefia sequuntur ver*, non itē cōuenit. Multo autē minus cōuenit, ita describere etefias: *vertos ver sequentes*, *mare temperantes, &c.* Postremō vocem *comes* nō significare eū, qui subsequatur, & qui post earis: sed qui vnā & eodem ordine ingreditur, argumento est locus ille Od. 28. lib. 1. *de quoque deuexi rapidus comes Orionis Ilyricis notus obruit vndis*. Sed nimismulta de nugis. Vtatur suo quisq; iudicio. iam ex Lucretio, M. Tullio, Plauto, Terentio intelligere licet, quid intersit inter animū, & animam. Lucret. lib. 3. *Nunc animū, atque animam dico coniuncta teneri Inter se, atque vnā naturam conficere ex se: Sed caput esse quasi, & dominari in corpore toto Consilium, quod nos animū, mentēque vocamus.* Idem lib. 5. *ac prece quasi Pentorum pavidus paces, animāque secūdas.* Idem lib. 3. *Et magis est animus vitæ claustra cōtēns, Et dominantior ad vitam, quam vis animāi. Nam sine mente, animōque nequit resūdere per artus Temporis exiguam partem pars vlla animāi, sed comes insequitur facile, & discedit in aurā, Et gelidos artus in lethi frigore linqvit, &c.* Et M. Tull. Tuscul. lib. 1. *Animū autem animam nostri declarant nominari. Nam & agere animam, & efflare dicimus animam, id est, ventum. ibid. Ipse autem animus ab anima ductus est.* Idem ibid. *quam regionem cūm superauit animus, naturāque sui similem contigit, & agnouit: iunctus ex anima tenuis, & ex ardore solis temperato, ignibus infusit, &c.* Idem ibidem, *anima sit animus, ignis sit, nescio.* Plaut. Afinar. DE. *Animam adepol suauiterem, quam vxoris mea.* P H I L A E N. Dic, amabo, an fuerit anima vxoris tuæ? Idem Aulular. *sed me animam recipere sinas, te rogo.* Idem ibid. 5. *Quin cūm is dormitum, sollem obstringit ob gulam. E. cur? S. nequid anima forte amittat dormiens.* Terēt. Adolph. *quid sibi sinas, mi Geta? animam recipe.* Idē in Phorm. *Animam compressi, aurē admouī.* Iterum M. Tull. frumentaria, de Apronio, *qui non modo animam integrum, sed ne animam quidem puram conseruare*